
V Jeseníku dne 15.5.2024

Věc: Žádost o kofinancování komplexní kampaně pro prezentaci Jeseníků jako silné turistické
destinace napříč kraji

Vážená paní Ing. Sokolová,

dovolte mi Vás oslovit jménem Správní rady Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. a
poděkovat Vám za naprosto profesionální spolupráci a podporu turistické destinaci Jeseníky. Stejně
jako v roce 2023, se na Vás obracím s prosbou a žádostí o finanční pomoc při realizaci projektu
„Jeseníky napříč kraji“.

Naše Sdružení, jako certifikovaná organizace destinačního managemnetu pro turistickou
oblast Jeseníků napříč kraji, se opakovaně úspěšně uchází o podporu ze státního rozpočtu, konkrétně
z Ministertsva pro místní rozvoj v rámci programu Národní program podpory cestovního ruchu
v regionech – marketingové aktivity v cestovním ruchu. Cílem je tak diverzifikovat zdroje pro naše
projekty a aktivity, ale hlavně získat pro náš turistický region a Olomoucký kraj zdroje ze státního
rozpočtu a z něj následně zrealizovat smysluplné aktivity směřující k podpoře značky Jeseníky a
vybraných produktů a aktivit. V roce 2023 jsme realizovali již čtvrté pokračování marketingového
projektu „Jeseníky napříč kraji 2023“. Za některé dílčí části projektu jsme obdrželi také prestižní
ocenění v rámci Velké ceny cestovního ruchu za rok 2023 a Touristpropag 2023.

Vážená paní

Ing. Bc. Milada Sokolová – uvolněná
zastupitelka pro oblast vnějších vztahů a
cestovního ruchu

Olomoucký kraj



I v letošním roce plánujeme pokračovat vybranými úspěnými aktivitami v rámci páté a
poslední etapy tohoto marketingového projektu „Jeseníky napříč kraji“. Poslední proto, že dotační
podpora marketingových aktivit v rámci NPPCRR letos končí a této dotační titul již do budoucna
nebude vyhlašován.

Zpracovali jsme projektový záměr s konkrétními aktivitami pro rok 2024, který přikládáme v
příloze. Na základě vyhodnocení expertů žádosti byl náš podaný projekt pozitivně obodován a schválen
k financování ze státního rozpočtu ve výši 1.486.000,-Kč. Jedná se o 50 % celkových plánovaných
nákladů za nákup služeb spojených s konkrétními aktivitami. Jelikož se jedná o rozpočtově významný
projekt přesahující možnosti našeho sdružení a hlavně s tím související i další neuznatelné náklady
spojené s administrací (právní a ekonomické a právní služby, mzdové náklady, cestovné, režijní a
provozní náklady), které ponese ve 100 % naše sdružení, rádi bychom Vás požádali o pomoc
s kofinancováním základního rozpočtu ve výši 1.000.000,-Kč. Tímto bude zajištěno vícezdrojové
financování v poměru 50 % MMR (1.486.000,-Kč), 34 % Olomoucký kraj (1.000.000,-Kč) a 16 % J-SCR
(486.000,-Kč).

Vážená paní Ing. Sokolová, prosím Vás tedy o zvážení možnosti kofinancování našeho projektu,
který přikládáme včetně dalších dokumentů z MMR do přílohy této žádosti. Věřím, že naši žádost
fundovaně posoudíte a zasadíte se o posílení našich zdrojů pro rozvoj cestovního ruchu v Jeseníkách.
Jsem připraven kdykoliv Vám poskytnout potřebné doplňující informace a podklady.

S úctou

Ing. Petr Mudra
Předseda Správní rady J-SCR


